menyatakan tidak akan melaksanakan HMETD yang diperolehnya dari PUT IV.

Berikut ini disampaikan struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan dengan dua
asumsi utama, yaitu:

Proforma 1:  Waran Seri II tidak dilaksanakan menjadi saham Perseroan; dan,
Proforma 2: Waran Seri II telah dilaksanakan menjadi saham Perseroan.

xiv

Proforma 1

Proforma 1.1 Semua pemegang saham Perseroan melaksanakan HMETD yang dimilikinya,
kecuali GND, WIN, dan DSSA yang berkomitmen tidak melaksanakan HMETD.

Diasumsikan Waran Seri II tidak dilaksanakan menjadi saham Perseroan.

Apabila diasumsikan bahwa semua pemegang saham Perseroan melaksanakan HMETD yang dimilikinya,
kecuali GND, WIN, dan DSSA yang telah menyatakan komitmennya untuk tidak melaksanakan HMETD,
maka porsi Pembeli Siaga adalah sebesar 2.611.813.261 (dua miliar enam ratus sebelas juta delapan
ratus tiga belas ribu dua ratus enam puluh satu) saham.

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
PUT IV dan setelah PUT IV, namun sebelum Waran Seri III dilaksanakan:

Keterangan
Sebelum pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %
Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/saham) 1.011.793.622  2.023.587.244.000 1.011.793.622  2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham) 6.793.548.068  6.793.548.068.000 6.793.548.068  6.793.548.068.000
Saham Seri C (nominal Rp100/saham) 541.828.646.880 54.182.864.688.000 541.828.646.880 54.182.864.688.000
Jumlah Modal Dasar 549.633.988.570 63.000.000.000.000  549.633.988.570 63.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
Berdasarkan seri saham:
Saham Seri A

Publik (masing-masing di bawah
5%) 1.011.793.622  2.023.587.244.000 0,33% 1.011.793.622  2.023.587.244.000 0,33%

Saham Seri B
PT Global Nusa Data 1.235.700.542  1.235.700.542.000 0,41% 1.235.700.542  1.235.700.542.000 0,40%
PT Wahana Inti Nusantara 1.425.646.629  1.425.646.629.000 0,47% 1.425.646.629  1.425.646.629.000 0,46%
PT Bali Media Telekomunikasi 1.108.319.438  1.108.319.438.000 0,37% 1.108.319.438  1.108.319.438.000 0,36%
Publik (masing-masing di bawah
5%) 1.150.496.476  1.150.496.476.000 0,38% 1.150.496.476  1.150.496.476.000 0,37%

Saham Seri C
PT Global Nusa Data  78.544.241.612  7.854.424.161.200 25,99%  78.544.241.612  7.854.424.161.200 25,57%
PT Wahana Inti Nusantara  47.276.677.771  4.727.667.777.100 15,64%  47.276.677.771  4.727.667.777.100 15,39%
PT Dian Swastatika Sentosa Tbk  52.000.000.000  5.200.000.000.000 17,20%  52.000.000.000  5.200.000.000.000 16,93%
Pelaksanaan PUT IV:

PT Bali Media Telekomunikasi  31.180.000.000  3.118.000.000.000 10,32%  31.800.929.219  3.180.092.921.900 10,35%
Publik (masing-masing di bawah
5%)  87.329.667.630  8.732.966.763.000 28,89%  89.050.666.817  8.905.066.681.700 28,99%
Pembeli Siaga - - 0,00% 2.611.813.261 261.181.326.100 0,85%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh

302.262.543.720 36.576.809.030.300 100,00%

307.216.285.387 37.072.183.197.000 100,00%

Portepel:
Saham Seri A - - - -
Saham Seri B 1.873.384.983  1.873.384.983.000 1.873.384.983  1.873.384.983.000
Saham Seri C 245.498.059.867 24.549.805.986.700 240.544.318.200 24.054.431.820.000
Jumlah Portepel 247.371.444.850 26.423.190.969.700  242.417.703.183 25.927.816.803.000

xv

Berikut ini adalah struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT IV, dan
proforma setelah PUT IV dan Waran Seri III dengan asumsi bahwa Waran Seri III dilaksanakan oleh
pihak yang membeli saham baru dalam PUT IV:

Keterangan
Setelah pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

Sebelum pelaksanaan Waran Seri III Setelah pelaksanaan Waran Seri III
 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %

Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham)  1.011.793.622 2.023.587.244.000  1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham)  6.793.548.068 6.793.548.068.000  6.793.548.068 6.793.548.068.000

[…]

307.216.285.387 37.072.183.197.000 100,00%  385.485.403.725 44.899.095.030.800 100,00%

Portepel:
Saham Seri A  - -  - -
Saham Seri B  1.873.384.983 1.873.384.983.000  1.873.384.983 1.873.384.983.000
Saham Seri C 240.544.318.200 24.054.431.820.000  162.275.199.862 16.227.519.986.200
Jumlah Portepel 242.417.703.183 25.927.816.803.000   164.148.584.845 18.100.904.969.200

Proforma 1.2 Semua pemegang saham Perseroan tidak melaksanakan HMETD yang dimilikinya,
kecuali BMT yang berkomitmen untuk melaksanakan HMETD.

Diasumsikan Waran Seri II tidak dilaksanakan menjadi saham Perseroan.

Apabila diasumsikan bahwa semua pemegang saham Perseroan tidak melaksanakan HMETD yang
dimilikinya, kecuali BMT yang telah menyatakan komitmennya untuk melaksanakan HMETD, maka
porsi Pembeli Siaga adalah sebesar 4.332.812.448 (empat miliar tiga ratus tiga puluh dua juta delapan
ratus dua belas ribu empat ratus empat puluh delapan) saham.

xvi

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
PUT IV dan setelah PUT IV, namun sebelum Waran Seri III dilaksanakan:

Keterangan
Sebelum pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %
Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham) 1.011.793.622 2.023.587.244.000 1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham) 6.793.548.068 6.793.548.068.000 6.793.548.068 6.793.548.068.000
Saham Seri C (nominal Rp100/
saham) 541.828.646.880 54.182.864.688.000 541.828.646.880 54.182.864.688.000
Jumlah Modal Dasar 549.633.988.570 63.000.000.000.000  549.633.988.570 63.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
Berdasarkan seri saham:
Saham Seri A

Publik (masing-masing di bawah
5%) 1.011.793.622 2.023.587.244.000 0,33% 1.011.793.622 2.023.587.244.000 0,33%

Saham Seri B
PT Global Nusa Data 1.235.700.542 1.235.700.542.000 0,41% 1.235.700.542 1.235.700.542.000 0,40%
PT Wahana Inti Nusantara 1.425.646.629 1.425.646.629.000 0,47% 1.425.646.629 1.425.646.629.000 0,46%
PT Bali Media Telekomunikasi 1.108.319.438 1.108.319.438.000 0,37% 1.108.319.438 1.108.319.438.000 0,36%
Publik (masing-masing di bawah
5%) 1.150.496.476 1.150.496.476.000 0,38% 1.150.496.476 1.150.496.476.000 0,37%

Saham Seri C
PT Global Nusa Data 78.544.241.612 7.854.424.161.200 25,99% 78.544.241.612 7.854.424.161.200 25,57%
PT Wahana Inti Nusantara 47.276.677.771 4.727.667.777.100 15,64% 47.276.677.771 4.727.667.777.100 15,39%
PT Dian Swastatika Sentosa Tbk 52.000.000.000 5.200.000.000.000 17,20% 52.000.000.000 5.200.000.000.000 16,93%
Publik (masing-masing di bawah
5%) 87.329.667.630 8.732.966.763.000 28,89% 87.329.667.630 8.732.966.763.000 28,43%
Pelaksanaan PUT IV:

PT Bali Media Telekomunikasi 31.180.000.000 3.118.000.000.000 10,32% 31.800.929.219 3.180.092.921.900 10,35%
Pembeli Siaga - - 0,00% 4.332.812.448 433.281.244.800 1,41%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 302.262.543.720 36.576.809.030.300 100,00% 307.216.285.387 37.072.183.197.000 100,00%
Portepel:
Saham Seri A - - - -
Saham Seri B 1.873.384.983 1.873.384.983.000 1.873.384.983 1.873.384.983.000
Saham Seri C 245.498.059.867 24.549.805.986.700 240.544.318.200 24.054.431.820.000
Jumlah Portepel 247.371.444.850 26.423.190.969.700  242.417.703.183 25.927.816.803.000

Berikut ini adalah struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT IV, dan
proforma setelah PUT IV dan Waran Seri III dengan asumsi bahwa Waran Seri III dilaksanakan oleh
pihak yang membeli saham baru dalam PUT IV:

Keterangan
Setelah pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

Sebelum pelaksanaan Waran Seri III Setelah pelaksanaan Waran Seri III
 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %

Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham) 1.011.793.622 2.023.587.244.000 1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham) 6.793.548.068 6.793.548.068.000 6.793.548.068 6.793.548.068.000

[…]

Disetor Penuh 307.216.285.387 37.072.183.197.000 100,00% 385.485.403.725 44.899.095.030.800 100,00%
Portepel:
Saham Seri A - - - -
Saham Seri B 1.873.384.983 1.873.384.983.000 1.873.384.983 1.873.384.983.000
Saham Seri C 240.544.318.200 24.054.431.820.000 162.275.199.862 16.227.519.986.200
Jumlah Portepel 242.417.703.183 25.927.816.803.000  164.148.584.845 18.100.904.969.200

Proforma 2

Proforma 2.1 Semua pemegang saham Perseroan melaksanakan HMETD yang dimilikinya,
kecuali GND, WIN, dan DSSA yang berkomitmen tidak melaksanakan HMETD.

Diasumsikan Waran Seri II telah dilaksanakan menjadi saham Perseroan.

Apabila diasumsikan bahwa semua pemegang saham Perseroan melaksanakan HMETD yang dimilikinya,
kecuali GND, WIN, dan DSSA yang telah menyatakan komitmennya untuk tidak melaksanakan HMETD,
maka porsi Pembeli Siaga adalah sebesar 2.608.944.100 (dua miliar enam ratus delapan juta sembilan
ratus empat puluh empat ribu seratus) saham.

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
PUT IV dan setelah PUT IV, namun sebelum Waran Seri III dilaksanakan:

Keterangan
Sebelum pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %
Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham)  1.011.793.622 2.023.587.244.000  1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham)  6.793.548.068 6.793.548.068.000  6.793.548.068 6.793.548.068.000
Saham Seri C (nominal Rp100/
saham)  541.828.646.880 54.182.864.688.000

541.828.646.880 54.182.864.688.000

Jumlah Modal Dasar 549.633.988.570 63.000.000.000.000  549.633.988.570 63.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
Berdasarkan seri saham:
Saham Seri A

Publik (masing-masing di bawah
5%)  1.011.793.622 2.023.587.244.000 0,33%  1.011.793.622 2.023.587.244.000 0,33%

Saham Seri B
PT Global Nusa Data  1.235.700.542 1.235.700.542.000 0,41%  1.235.700.542 1.235.700.542.000 0,40%
PT Wahana Inti Nusantara  1.425.646.629 1.425.646.629.000 0,47%  1.425.646.629 1.425.646.629.000 0,46%
PT Bali Media Telekomunikasi  1.108.319.438 1.108.319.438.000 0,37%  1.108.319.438 1.108.319.438.000 0,36%
Publik (masing-masing di bawah
5%)  1.150.496.476 1.150.496.476.000 0,38%  1.150.496.476 1.150.496.476.000 0,37%

xviii

Keterangan
Sebelum pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %
Saham Seri C

PT Global Nusa Data  78.544.241.612 7.854.424.161.200 25,97%  78.544.241.612 7.854.424.161.200 25,55%
PT Wahana Inti Nusantara  47.276.677.771 4.727.667.777.100 15,63%  47.276.677.771 4.727.667.777.100 15,38%
PT Dian Swastatika Sentosa Tbk  52.000.000.000 5.200.000.000.000 17,20%  52.000.000.000 5.200.000.000.000 16,92%
Pelaksanaan PUT IV:

PT Bali Media Telekomunikasi  31.180.000.000 3.118.000.000.000 10,31%  31.800.929.219 3.180.092.921.900 10,35%
Publik (masing-masing di
bawah 5%)  87.329.667.630 8.732.966.763.000 28,88%  89.050.666.817 8.905.066.681.700 28,97%
Pemegang saham hasil
pelaksanaan Waran Seri II 149.196.384  14.919.638.400 0,05% 152.065.545  15.206.554.500 0,05%
Pembeli Siaga  - - 0,00%  2.608.944.100  260.894.410.000 0,85%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh  302.411.740.104 36.591.728.668.700 100,00%

307.365.481.771 37.087.102.835.400 100,00%

Portepel:
Saham Seri A  - -  - -
Saham Seri B  1.873.384.983 1.873.384.983.000  1.873.384.983 1.873.384.983.000
Saham Seri C  245.348.863.483 24.534.886.348.300 240.395.121.816 24.039.512.181.600
Jumlah Portepel  247.222.248.466 26.408.271.331.300  242.268.506.799 25.912.897.164.600

Berikut ini adalah struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT IV, dan
proforma setelah PUT IV dan Waran Seri III dengan asumsi bahwa Waran Seri III dilaksanakan oleh
pihak yang membeli saham baru dalam PUT IV:

Keterangan
Setelah pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

Sebelum pelaksanaan Waran Seri III Setelah pelaksanaan Waran Seri III
 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %

Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham)  1.011.793.622 2.023.587.244.000  1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham)  6.793.548.068 6.793.548.068.000  6.793.548.068 6.793.548.068.000

[…]

307.365.481.771 37.087.102.835.400 100,00%  385.634.600.109 44.914.014.669.200 100,00%

Portepel:
Saham Seri A  - -  - -
Saham Seri B  1.873.384.983 1.873.384.983.000  1.873.384.983 1.873.384.983.000
Saham Seri C 240.395.121.816 24.039.512.181.600  162.126.003.478 16.212.600.347.800
Jumlah Portepel 242.268.506.799 25.912.897.164.600   163.999.388.461 18.085.985.330.800

xix

Proforma 2.2 Semua pemegang saham Perseroan tidak melaksanakan HMETD yang dimilikinya,
kecuali BMT yang berkomitmen untuk melaksanakan HMETD.

Diasumsikan Waran Seri II telah dilaksanakan menjadi saham Perseroan.

Apabila diasumsikan bahwa semua pemegang saham Perseroan tidak melaksanakan HMETD yang
dimilikinya, kecuali BMT yang telah menyatakan komitmennya untuk melaksanakan HMETD, maka
porsi Pembeli Siaga adalah sebesar 4.332.812.448 (empat miliar tiga ratus tiga puluh dua juta delapan
ratus dua belas ribu empat ratus empat puluh delapan) saham.

Berikut ini adalah struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum PUT IV, dan
proforma setelah PUT IV namun sebelum Waran Seri III dilaksanakan:

Keterangan
Sebelum pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %
Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham) 1.011.793.622 2.023.587.244.000 1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham) 6.793.548.068 6.793.548.068.000 6.793.548.068 6.793.548.068.000
Saham Seri C (nominal Rp100/
saham) 541.828.646.880 54.182.864.688.000 541.828.646.880 54.182.864.688.000
Jumlah Modal Dasar 549.633.988.570 63.000.000.000.000  549.633.988.570 63.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
Berdasarkan seri saham:
Saham Seri A

Publik (masing-masing di bawah
5%) 1.011.793.622 2.023.587.244.000 0,33% 1.011.793.622 2.023.587.244.000 0,33%

Saham Seri B
PT Global Nusa Data 1.235.700.542 1.235.700.542.000 0,41% 1.235.700.542 1.235.700.542.000 0,40%
PT Wahana Inti Nusantara 1.425.646.629 1.425.646.629.000 0,47% 1.425.646.629 1.425.646.629.000 0,46%
PT Bali Media Telekomunikasi 1.108.319.438 1.108.319.438.000 0,37% 1.108.319.438 1.108.319.438.000 0,36%
Publik (masing-masing di bawah
5%) 1.150.496.476 1.150.496.476.000 0,38% 1.150.496.476 1.150.496.476.000 0,37%

Saham Seri C
PT Global Nusa Data 78.544.241.612 7.854.424.161.200 25,97% 78.544.241.612 7.854.424.161.200 25,55%
PT Wahana Inti Nusantara 47.276.677.771 4.727.667.777.100 15,63% 47.276.677.771 4.727.667.777.100 15,38%
PT Dian Swastatika Sentosa
Tbk 52.000.000.000 5.200.000.000.000 17,20% 52.000.000.000 5.200.000.000.000 16,92%
Publik (masing-masing di bawah
5%) 87.329.667.630 8.732.966.763.000 28,88% 87.329.667.630 8.732.966.763.000 28,41%
Pelaksanaan Waran Seri II 149.196.384 14.919.638.400 0,05% 149.196.384 14.919.638.400 0,05%
Pelaksanaan PUT IV:

PT Bali Media
Telekomunikasi 31.180.000.000 3.118.000.000.000 10,31% 31.800.929.219 3.180.092.921.900 10,35%
Pembeli Siaga - - 0,00% 4.332.812.448 433.281.244.800 1,41%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 302.411.740.104 36.591.728.668.700 100,00% 307.365.481.771 37.087.102.835.400 100,00%
Portepel:
Saham Seri A - - - -
Saham Seri B 1.873.384.983 1.873.384.983.000 1.873.384.983 1.873.384.983.000
Saham Seri C 245.348.863.483 24.534.886.348.300 240.395.121.816 24.039.512.181.600
Jumlah Portepel 247.222.248.466 26.408.271.331.300  242.268.506.799 25.912.897.164.600

xx

Berikut ini adalah struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT IV, dan
proforma setelah PUT IV dan Waran Seri III dengan asumsi bahwa Waran Seri III dilaksanakan oleh
pihak yang membeli saham baru dalam PUT IV:

Keterangan
Setelah pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

Sebelum pelaksanaan Waran Seri III Setelah pelaksanaan Waran Seri III
 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %

Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham) 1.011.793.622 2.023.587.244.000 1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham) 6.793.548.068 6.793.548.068.000 6.793.548.068 6.793.548.068.000

[…]

menyatakan tidak akan melaksanakan HMETD yang diperolehnya dari PUT IV.

Berikut ini disampaikan struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan dengan dua
asumsi utama, yaitu:

Proforma 1:  Waran Seri II tidak dilaksanakan menjadi saham Perseroan; dan,
Proforma 2: Waran Seri II telah dilaksanakan menjadi saham Perseroan.

6

Proforma 1

Proforma 1.1 Semua pemegang saham Perseroan melaksanakan HMETD yang dimilikinya,
kecuali GND, WIN, dan DSSA yang berkomitmen tidak melaksanakan HMETD.

Diasumsikan Waran Seri II tidak dilaksanakan menjadi saham Perseroan.

Apabila diasumsikan bahwa semua pemegang saham Perseroan melaksanakan HMETD yang dimilikinya,
kecuali GND, WIN, dan DSSA yang telah menyatakan komitmennya untuk tidak melaksanakan HMETD,
maka porsi Pembeli Siaga adalah sebesar 2.611.813.261 (dua miliar enam ratus sebelas juta delapan
ratus tiga belas ribu dua ratus enam puluh satu) saham.

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
PUT IV dan setelah PUT IV, namun sebelum Waran Seri III dilaksanakan:

Keterangan
Sebelum pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %
Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham) 1.011.793.622  2.023.587.244.000 1.011.793.622  2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham) 6.793.548.068  6.793.548.068.000 6.793.548.068  6.793.548.068.000
Saham Seri C (nominal Rp100/
saham) 541.828.646.880 54.182.864.688.000  541.828.646.880 54.182.864.688.000
Jumlah Modal Dasar 549.633.988.570 63.000.000.000.000  549.633.988.570 63.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
Berdasarkan seri saham:
Saham Seri A

Publik (masing-masing di bawah
5%) 1.011.793.622  2.023.587.244.000 0,33% 1.011.793.622  2.023.587.244.000 0,33%

Saham Seri B
PT Global Nusa Data 1.235.700.542  1.235.700.542.000 0,41% 1.235.700.542  1.235.700.542.000 0,40%
PT Wahana Inti Nusantara 1.425.646.629  1.425.646.629.000 0,47% 1.425.646.629  1.425.646.629.000 0,46%
PT Bali Media Telekomunikasi 1.108.319.438  1.108.319.438.000 0,37% 1.108.319.438  1.108.319.438.000 0,36%
Publik (masing-masing di bawah
5%) 1.150.496.476  1.150.496.476.000 0,38% 1.150.496.476  1.150.496.476.000 0,37%

Saham Seri C
PT Global Nusa Data  78.544.241.612  7.854.424.161.200 25,99%  78.544.241.612  7.854.424.161.200 25,57%
PT Wahana Inti Nusantara  47.276.677.771  4.727.667.777.100 15,64%  47.276.677.771  4.727.667.777.100 15,39%
PT Dian Swastatika Sentosa Tbk  52.000.000.000  5.200.000.000.000 17,20%  52.000.000.000  5.200.000.000.000 16,93%
Pelaksanaan PUT IV:

PT Bali Media
Telekomunikasi  31.180.000.000  3.118.000.000.000 10,32%  31.800.929.219  3.180.092.921.900 10,35%
Publik (masing-masing di
bawah 5%)  87.329.667.630  8.732.966.763.000 28,89%  89.050.666.817  8.905.066.681.700 28,99%
Pembeli Siaga - - 0,00% 2.611.813.261 261.181.326.100 0,85%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh  302.262.543.720 36.576.809.030.300 100,00%  307.216.285.387 37.072.183.197.000 100,00%
Portepel:
Saham Seri A - - - -
Saham Seri B 1.873.384.983  1.873.384.983.000 1.873.384.983  1.873.384.983.000
Saham Seri C  245.498.059.867 24.549.805.986.700  240.544.318.200 24.054.431.820.000
Jumlah Portepel  247.371.444.850 26.423.190.969.700   242.417.703.183 25.927.816.803.000

7

Berikut ini adalah struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT IV, dan
proforma setelah PUT IV dan Waran Seri III dengan asumsi bahwa Waran Seri III dilaksanakan oleh
pihak yang membeli saham baru dalam PUT IV:

Keterangan
Setelah pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

Sebelum pelaksanaan Waran Seri III Setelah pelaksanaan Waran Seri III
 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %

Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham)  1.011.793.622 2.023.587.244.000  1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham)  6.793.548.068 6.793.548.068.000  6.793.548.068 6.793.548.068.000

[…]

Disetor Penuh  307.216.285.387 37.072.183.197.000 100,00%  385.485.403.725 44.899.095.030.800 100,00%
Portepel:
Saham Seri A  - -  - -
Saham Seri B  1.873.384.983 1.873.384.983.000  1.873.384.983 1.873.384.983.000
Saham Seri C  240.544.318.200 24.054.431.820.000  162.275.199.862 16.227.519.986.200
Jumlah Portepel  242.417.703.183 25.927.816.803.000   164.148.584.845 18.100.904.969.200

Proforma 1.2 Semua pemegang saham Perseroan tidak melaksanakan HMETD yang dimilikinya,
kecuali BMT yang berkomitmen untuk melaksanakan HMETD.

Diasumsikan Waran Seri II tidak dilaksanakan menjadi saham Perseroan.

Apabila diasumsikan bahwa semua pemegang saham Perseroan tidak melaksanakan HMETD yang
dimilikinya, kecuali BMT yang telah menyatakan komitmennya untuk melaksanakan HMETD, maka
porsi Pembeli Siaga adalah sebesar 4.332.812.448 (empat miliar tiga ratus tiga puluh dua juta delapan
ratus dua belas ribu empat ratus empat puluh delapan) saham.

8

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
PUT IV dan setelah PUT IV, namun sebelum Waran Seri III dilaksanakan:

Keterangan
Sebelum pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %
Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham) 1.011.793.622 2.023.587.244.000 1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham) 6.793.548.068 6.793.548.068.000 6.793.548.068 6.793.548.068.000
Saham Seri C (nominal Rp100/
saham) 541.828.646.880 54.182.864.688.000 541.828.646.880 54.182.864.688.000
Jumlah Modal Dasar 549.633.988.570 63.000.000.000.000  549.633.988.570 63.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
Berdasarkan seri saham:
Saham Seri A

Publik (masing-masing di bawah
5%) 1.011.793.622 2.023.587.244.000 0,33% 1.011.793.622 2.023.587.244.000 0,33%

Saham Seri B
PT Global Nusa Data 1.235.700.542 1.235.700.542.000 0,41% 1.235.700.542 1.235.700.542.000 0,40%
PT Wahana Inti Nusantara 1.425.646.629 1.425.646.629.000 0,47% 1.425.646.629 1.425.646.629.000 0,46%
PT Bali Media Telekomunikasi 1.108.319.438 1.108.319.438.000 0,37% 1.108.319.438 1.108.319.438.000 0,36%
Publik (masing-masing di bawah
5%) 1.150.496.476 1.150.496.476.000 0,38% 1.150.496.476 1.150.496.476.000 0,37%

Saham Seri C
PT Global Nusa Data 78.544.241.612 7.854.424.161.200 25,99% 78.544.241.612 7.854.424.161.200 25,57%
PT Wahana Inti Nusantara 47.276.677.771 4.727.667.777.100 15,64% 47.276.677.771 4.727.667.777.100 15,39%
PT Dian Swastatika Sentosa
Tbk 52.000.000.000 5.200.000.000.000 17,20% 52.000.000.000 5.200.000.000.000 16,93%
Publik (masing-masing di bawah
5%) 87.329.667.630 8.732.966.763.000 28,89% 87.329.667.630 8.732.966.763.000 28,43%
Pelaksanaan PUT IV:

PT Bali Media
Telekomunikasi 31.180.000.000 3.118.000.000.000 10,32% 31.800.929.219 3.180.092.921.900 10,35%
Pembeli Siaga - - 0,00% 4.332.812.448 433.281.244.800 1,41%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 302.262.543.720 36.576.809.030.300 100,00% 307.216.285.387 37.072.183.197.000 100,00%
Portepel:
Saham Seri A - - - -
Saham Seri B 1.873.384.983 1.873.384.983.000 1.873.384.983 1.873.384.983.000
Saham Seri C 245.498.059.867 24.549.805.986.700 240.544.318.200 24.054.431.820.000
Jumlah Portepel 247.371.444.850 26.423.190.969.700  242.417.703.183 25.927.816.803.000

Berikut ini adalah struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT IV, dan
proforma setelah PUT IV dan Waran Seri III dengan asumsi bahwa Waran Seri III dilaksanakan oleh
pihak yang membeli saham baru dalam PUT IV:

Keterangan
Setelah pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

Sebelum pelaksanaan Waran Seri III Setelah pelaksanaan Waran Seri III
 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %

Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham) 1.011.793.622 2.023.587.244.000 1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham) 6.793.548.068 6.793.548.068.000 6.793.548.068 6.793.548.068.000

[…]

Disetor Penuh 307.216.285.387 37.072.183.197.000 100,00% 385.485.403.725 44.899.095.030.800 100,00%
Portepel:
Saham Seri A - - - -
Saham Seri B 1.873.384.983 1.873.384.983.000 1.873.384.983 1.873.384.983.000
Saham Seri C 240.544.318.200 24.054.431.820.000 162.275.199.862 16.227.519.986.200
Jumlah Portepel 242.417.703.183 25.927.816.803.000  164.148.584.845 18.100.904.969.200

Proforma 2

Proforma 2.1 Semua pemegang saham Perseroan melaksanakan HMETD yang dimilikinya,
kecuali GND, WIN, dan DSSA yang berkomitmen tidak melaksanakan HMETD.

Diasumsikan Waran Seri II telah dilaksanakan menjadi saham Perseroan.

Apabila diasumsikan bahwa semua pemegang saham Perseroan melaksanakan HMETD yang dimilikinya,
kecuali GND, WIN, dan DSSA yang telah menyatakan komitmennya untuk tidak melaksanakan HMETD,
maka porsi Pembeli Siaga adalah sebesar 2.608.944.100 (dua miliar enam ratus delapan juta sembilan
ratus empat puluh empat ribu seratus) saham.

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
PUT IV dan setelah PUT IV, namun sebelum Waran Seri III dilaksanakan:

Keterangan
Sebelum pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %
Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham)  1.011.793.622 2.023.587.244.000  1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham)  6.793.548.068 6.793.548.068.000  6.793.548.068 6.793.548.068.000
Saham Seri C (nominal Rp100/
saham)  541.828.646.880 54.182.864.688.000

541.828.646.880 54.182.864.688.000

Jumlah Modal Dasar  549.633.988.570 63.000.000.000.000  549.633.988.570 63.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
Berdasarkan seri saham:
Saham Seri A

Publik (masing-masing di
bawah 5%)  1.011.793.622 2.023.587.244.000 0,33%  1.011.793.622 2.023.587.244.000 0,33%

Saham Seri B
PT Global Nusa Data  1.235.700.542 1.235.700.542.000 0,41%  1.235.700.542 1.235.700.542.000 0,40%
PT Wahana Inti Nusantara  1.425.646.629 1.425.646.629.000 0,47%  1.425.646.629 1.425.646.629.000 0,46%
PT Bali Media Telekomunikasi  1.108.319.438 1.108.319.438.000 0,37%  1.108.319.438 1.108.319.438.000 0,36%
Publik (masing-masing di
bawah 5%)  1.150.496.476 1.150.496.476.000 0,38%  1.150.496.476 1.150.496.476.000 0,37%

10

Keterangan
Sebelum pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %
Saham Seri C

PT Global Nusa Data  78.544.241.612 7.854.424.161.200 25,97%  78.544.241.612 7.854.424.161.200 25,55%
PT Wahana Inti Nusantara  47.276.677.771 4.727.667.777.100 15,63%  47.276.677.771 4.727.667.777.100 15,38%
PT Dian Swastatika Sentosa
Tbk  52.000.000.000 5.200.000.000.000 17,20%  52.000.000.000 5.200.000.000.000 16,92%
Pelaksanaan PUT IV:

PT Bali Media
Telekomunikasi  31.180.000.000 3.118.000.000.000 10,31%  31.800.929.219 3.180.092.921.900 10,35%
Publik (masing-masing di
bawah 5%)  87.329.667.630 8.732.966.763.000 28,88%  89.050.666.817 8.905.066.681.700 28,97%
Pemegang saham hasil
pelaksanaan Waran Seri II 149.196.384  14.919.638.400 0,05% 152.065.545  15.206.554.500 0,05%
Pembeli Siaga  - - 0,00%  2.608.944.100  260.894.410.000 0,85%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh  302.411.740.104 36.591.728.668.700 100,00%

307.365.481.771 37.087.102.835.400 100,00%

Portepel:
Saham Seri A  - -  - -
Saham Seri B  1.873.384.983 1.873.384.983.000  1.873.384.983 1.873.384.983.000
Saham Seri C  245.348.863.483 24.534.886.348.300 240.395.121.816 24.039.512.181.600
Jumlah Portepel  247.222.248.466 26.408.271.331.300  242.268.506.799 25.912.897.164.600

Berikut ini adalah struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT IV, dan
proforma setelah PUT IV dan Waran Seri III dengan asumsi bahwa Waran Seri III dilaksanakan oleh
pihak yang membeli saham baru dalam PUT IV:

Keterangan
Setelah pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

Sebelum pelaksanaan Waran Seri III Setelah pelaksanaan Waran Seri III
 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %

Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham)  1.011.793.622 2.023.587.244.000  1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham)  6.793.548.068 6.793.548.068.000  6.793.548.068 6.793.548.068.000

[…]

385.634.600.109 44.914.014.669.200 100,00%

Portepel:
Saham Seri A  - -  - -
Saham Seri B  1.873.384.983 1.873.384.983.000  1.873.384.983 1.873.384.983.000
Saham Seri C  240.395.121.816 24.039.512.181.600 162.126.003.478 16.212.600.347.800
Jumlah Portepel  242.268.506.799 25.912.897.164.600  163.999.388.461 18.085.985.330.800

11

Proforma 2.2 Semua pemegang saham Perseroan tidak melaksanakan HMETD yang dimilikinya,
kecuali BMT yang berkomitmen untuk melaksanakan HMETD.

Diasumsikan Waran Seri II telah dilaksanakan menjadi saham Perseroan.

Apabila diasumsikan bahwa semua pemegang saham Perseroan tidak melaksanakan HMETD yang
dimilikinya, kecuali BMT yang telah menyatakan komitmennya untuk melaksanakan HMETD, maka
porsi Pembeli Siaga adalah sebesar 4.332.812.448 (empat miliar tiga ratus tiga puluh dua juta delapan
ratus dua belas ribu empat ratus empat puluh delapan) saham.

Berikut ini adalah struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum PUT IV, dan
proforma setelah PUT IV namun sebelum Waran Seri III dilaksanakan:

Keterangan
Sebelum pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %
Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham) 1.011.793.622 2.023.587.244.000 1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham) 6.793.548.068 6.793.548.068.000 6.793.548.068 6.793.548.068.000
Saham Seri C (nominal Rp100/
saham) 541.828.646.880 54.182.864.688.000 541.828.646.880 54.182.864.688.000
Jumlah Modal Dasar 549.633.988.570 63.000.000.000.000  549.633.988.570 63.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
Berdasarkan seri saham:
Saham Seri A

Publik (masing-masing di
bawah 5%) 1.011.793.622 2.023.587.244.000 0,33% 1.011.793.622 2.023.587.244.000 0,33%

Saham Seri B
PT Global Nusa Data 1.235.700.542 1.235.700.542.000 0,41% 1.235.700.542 1.235.700.542.000 0,40%
PT Wahana Inti Nusantara 1.425.646.629 1.425.646.629.000 0,47% 1.425.646.629 1.425.646.629.000 0,46%
PT Bali Media Telekomunikasi 1.108.319.438 1.108.319.438.000 0,37% 1.108.319.438 1.108.319.438.000 0,36%
Publik (masing-masing di
bawah 5%) 1.150.496.476 1.150.496.476.000 0,38% 1.150.496.476 1.150.496.476.000 0,37%

Saham Seri C
PT Global Nusa Data 78.544.241.612 7.854.424.161.200 25,97% 78.544.241.612 7.854.424.161.200 25,55%
PT Wahana Inti Nusantara 47.276.677.771 4.727.667.777.100 15,63% 47.276.677.771 4.727.667.777.100 15,38%
PT Dian Swastatika Sentosa
Tbk 52.000.000.000 5.200.000.000.000 17,20% 52.000.000.000 5.200.000.000.000 16,92%
Publik (masing-masing di
bawah 5%) 87.329.667.630 8.732.966.763.000 28,88% 87.329.667.630 8.732.966.763.000 28,41%
Pelaksanaan Waran Seri II 149.196.384 14.919.638.400 0,05% 149.196.384 14.919.638.400 0,05%
Pelaksanaan PUT IV:

PT Bali Media
Telekomunikasi 31.180.000.000 3.118.000.000.000 10,31% 31.800.929.219 3.180.092.921.900 10,35%
Pembeli Siaga - - 0,00% 4.332.812.448 433.281.244.800 1,41%

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 302.411.740.104 36.591.728.668.700 100,00% 307.365.481.771 37.087.102.835.400 100,00%
Portepel:
Saham Seri A - - - -
Saham Seri B 1.873.384.983 1.873.384.983.000 1.873.384.983 1.873.384.983.000
Saham Seri C 245.348.863.483 24.534.886.348.300 240.395.121.816 24.039.512.181.600
Jumlah Portepel 247.222.248.466 26.408.271.331.300  242.268.506.799 25.912.897.164.600

12

Berikut ini adalah struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT IV, dan
proforma setelah PUT IV dan Waran Seri III dengan asumsi bahwa Waran Seri III dilaksanakan oleh
pihak yang membeli saham baru dalam PUT IV:

Keterangan
Setelah pelaksanaan PUT IV Setelah pelaksanaan PUT IV

Sebelum pelaksanaan Waran Seri III Setelah pelaksanaan Waran Seri III
 Jumlah Saham  Nilai Nominal %  Jumlah Saham  Nilai Nominal %

Modal Dasar
Saham Seri A (nominal Rp2.000/
saham) 1.011.793.622 2.023.587.244.000 1.011.793.622 2.023.587.244.000
Saham Seri B (nominal Rp1.000/
saham) 6.793.548.068 6.793.548.068.000 6.793.548.068 6.793.548.068.000

[…]

Tambahan modal disetor – bersih 713.341  713.341
Obligasi wajib konversi 4.600.000  8.000.000
Saldo laba (defisit)

Ditentukan penggunaannya 100  100
Tidak ditentukan penggunaannya (25.624.361)  (24.124.988)

Jumlah Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk 12.365.889  12.735.432
Kepentingan Non-Pengendali 43  55
Jumlah Ekuitas 12.365.932  12.735.487

Setelah tanggal 31 Desember 2020, terdapat perubahan struktur permodalan dimana terjadi pelaksanaan
OWK II, OWK III, dan Waran Seri II hingga tanggal Prospektus ini diterbitkan.

Tabel berikut ini menggambarkan posisi ekuitas konsolidasian Perseroan dan Perusahaan Anak dengan
basis proforma pada tanggal 31 Desember 2020 dan penambahan modal terkait pelaksanaan OWK II,
OWK III, dan Waran Seri II hingga tanggal Prospektus ini diterbitkan, beserta asumsi bahwa semua
HMETD ditawarkan ini dilaksanakan seluruhnya dengan harga pelaksanaan Rp120 (seratus dua puluh
Rupiah) per saham dan telah dikurangi dengan biaya emisi:

(dalam jutaan Rupiah)

Keterangan
31 Desember Pelaksanaan

Waran Seri II
Pelaksanaan
OWK II dan

OWK III
Pelaksanaan

HMETD
Proforma Ekuitas

Setelah PUT IV2020

Ekuitas
Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada

Pemilik Entitas Induk
Modal ditempatkan dan disetor  32.676.809 296.300 3.900.000 581.561 37.454.670
Tambahan modal disetor – bersih  713.341 - - 112.853 826.194
Obligasi wajib konversi  4.600.000 - (3.900.000) - 700.000
Saldo laba (defisit):

Ditentukan penggunaannya  100 - - - 100
Tidak ditentukan penggunaannya  (25.624.361) - - - (25.624.361)

Jumlah Ekuitas yang Dapat Diatribusikan
kepada Pemilik Entitas Induk  12.365.889 296.300 - 694.415 13.356.603

Kepentingan Non-Pengendali  43 - - - 43
Jumlah Ekuitas  12.365.932 296.300 - 694.415 13.356.646

111

X.  KEBIJAKAN DIVIDEN

Pemegang saham baru dalam rangka PUT IV ini mempunyai hak yang sama dan sederajat dengan
pemegang saham Perseroan lama lainnya, termasuk hak untuk menerima dividen yang mungkin
dibagikan setelah PUT IV ini.

Sesuai ketentuan di dalam peraturan perundang-undangan yang berlaku, termasuk UUPT dan
perubahannya, setiap rencana pembagian dividen wajib mendapatkan persetujuan RUPS sebagaimana
diusulkan oleh Direksi suatu perseroan terbatas. Selaras dengan hal tersebut, anggaran dasar
Perseroan telah menetapkan bahwa dividen hanya dapat dibayarkan sesuai dengan kemampuan